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

fascicolo conservato agli atti del comune di Olbia; per il LOTTO 2 (box auto) non è necessario avere l'APE.  

Si è provveduto quindi ad effettuare l'analisi energetica dell'immobile al fine di redigere lo stesso. All'interno 

dell'immobile non è installato un impianto di riscaldamento, ma si segnala solo la presenza di scaldacqua elettrico per la 

produzione di acs, pertanto, come indicato dalla normativa (pto 2.1 dell'allegato 1 al DM 26/06/2015), è stato necessario 

simularne comunque la presenza, con l'introduzione nel calcolo di un generatore di calore, al fine di ottenere il consumo 

energetico dell'immobile in condizioni standard. A seguito di ciò, si è provveduto al rilascio dell'Attestazione di 

Prestazione Energetica (All.11), da cui è risultato che il LOTTO in oggetto rientra in classe “F”. Lo stesso è stato 

trasmesso all'Assessorato Regionale dell'Industria - Servizio Energia per la conservazione e creazione dell'albo 

regionale degli A.P.E.. 
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Quesito n. 3 

Accerti la conformità tra la descrizione attuale del bene (indirizzo, numero civico, piano, interno, dati catastali e 
confini) e quella contenuta nel pignoramento evidenziando, in caso di rilevata difformità:   

a) se i dati indicati in pignoramento non hanno mai identificato l’immobile e non consentono la sua univoca 
identificazione;   

b) se i dati indicati in pignoramento sono erronei ma consentono l’individuazione del bene;   

c) se i dati indicati nel pignoramento, pur non corrispondendo a quelli attuali, hanno in precedenza individuato 
l’immobile rappresentando, in questo caso, la storia catastale del compendio pignorato; 

CONFORMITA' CON ATTO DI PIGNORAMENTO 

Il pignoramento individua i lotti come segue:  

“1) nel NCEU del comune di Olbia, loc. Sa Marinedda snc, al foglio 43, particella 956 sub 5 cat A2 mq 67 piano 1”; 

“2) nel NCEU del comune di Olbia, loc. Sa Marinedda snc, al foglio 43, particella 956 sub 15 cat C6 mq 18”; 

I dati del pignoramento, pur non essendo specifici, in ogni caso consentono l'univoca individuazione del bene. 

Nonostante non sia stata inserita la descrizione dell'immobile, dai dati catastali indicati nel pignoramento è 

possibile individuare univocamente i lotti. 

 

Quesito n. 4 

Proceda, ove necessario, ad eseguire le necessarie variazioni per l’aggiornamento del catasto provvedendo, in caso 
di difformità o mancanza di idonea planimetria del bene, alla sua correzione o redazione ed all’accatastamento delle 
unità immobiliari non regolarmente accatastate, inserendo nell’elaborato peritale la planimetria catastale;  
 

CONFORMITA' CATASTALE 

Il fabbricato, in cui insistono i LOTTI, è risultato correttamente inserito in mappa (particella 956), in forza di tipo 

mappale n. 3766 del 7/12/2001, vedasi All. 8a. 

In relazione al fabbricato in oggetto, è presente un elaborato planimetrico datato 11/12/2001 (cfr All. 8b), che 

identifica le unità immobiliari (appartamenti, cantine e box auto) e le aree condominiali (beni comuni non censibili), 

indicando i confini di ognuna.  

Relativamente alle due u.i. oggetto di procedura sono presenti due distinte planimetrie catastali, presentate 

entrambe in data 11/12/2001, che son risultate corrette e corrispondenti allo stato dei luoghi (cfr. All.9a e b).  

I LOTTI sono allo stato attuale così identificati (cfr. All.10a e b – visura): 

LOTTO 1  - Appartamento 

Comune:  OLBIA (G015) Indirizzo:  Via C. Pavese n. 12/b interno 5  Piano 1 

Foglio: 43 Particella: 956 Subalterno: 5 Zona censuaria: 1 

Categoria: A/2 Classe:  1 Consistenza catastale:  5 vani 

Superficie catastale: 67 mq Rendita catastale:  € 723,04 

 

LOTTO 2  - Box auto 

Comune:  OLBIA (G015) Indirizzo:  Via C. Pavese n. 12/a interno 4 Piano S1 
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Foglio: 43 Particella: 956 Subalterno: 15 Zona censuaria: 1 

Categoria: C/6 Classe:  1 Consistenza catastale:  18 mq 

Superficie catastale: 22 mq Rendita catastale:  € 95,75 
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
totale di 118,83 millesimi. 

 

DATI CATASTALI 

 

Comune:  OLBIA (G015) Indirizzo:  Via C. Pavese n. 12/b interno 5  Piano 1 

Foglio: 43 Particella: 956 Subalterno: 5 Zona censuaria: 1 

Categoria: A/2 Classe:  1 Consistenza catastale:  5 vani 

Superficie catastale: 67 mq Rendita catastale:  € 723,04 

 

CONFINI LOTTO 

 

A NORD OVEST A NORD EST A SUD OVEST A SUD EST 

Altra proprietà (subalterno 4) 
Scala condominiale (sub 21) 

Area condominiale 
(subalterno 16) 

Altra proprietà 
(subalterno 6) 

rampa privata 
(subalterno 18) 

 

PROPRIETA' E ALTRI ATTI 

 

• TIPO DI PROPRIETA': la piena proprietà dell'immobile risulta essere per la quota di 1/2 ciascuno in regime di comunione 

legale dei beni a carico dei sig.ri     omissis      e     omissis     . 
 

• ATTO DI PIGNORAMENTO: del 17/06/2019, Ufficiale Giudiziario Rep. n. 1171, trascritto presso la Conservatoria dei 
RR.II. di Tempio Pausania in data 10/07/2019, Reg. Gen. n. 6321, Reg. Part. n. 4428, riguarda la piena proprietà 
dell'immobile sopra indicato. 

 

• ATTO DI PROVENIENZA: Atto di compravendita del 28/07/2003, con rogito Notaio Goveani, Rep. n. 62813, Racc. 16103, 
trascritto in data 27/08/2003 presso l'Agenzia del Territorio di Sassari sezione staccata di Tempio Pausania, Reg. Part. n. 
7484, Reg. Gen. n. 10569. 
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STATO DI OCCUPAZIONE DEL BENE 

Il Lotto è risultato occupato, ma in assenza di contratto di locazione. Gli occupanti dichiaravano di avere un accordo con i 
proprietari, per i quali versavano mensilmente una quota al condominio a saldo del debito condominiale esistente.  

IDENTIFICAZIONE DEL BENE E STATO DEI LUOGHI 

Il LOTTO in oggetto fa parte di un fabbricato di tre livelli, situato sulla via Pavese, in zona loc. Sa Marinedda – Poltu Cuadu, 

zona di espansione nella quale sono presenti numerosi complessi residenziali, servizi e centri commerciali.  Il fabbricato con 
accesso dalla via Pavese, risulta avere tre piani fuori terra, con 9 appartamenti, ed un piano seminterrato, al quale si 
accede da una rampa posta sulla stessa via, dove sono presenti 4 box auto e 3 cantine. Al lotto si accede dal prospetto 
principale, tramite un cancelletto e delle scale esterne che conducono al vano scala interno fino al primo piano, non vi è 
presenza di ascensore. La porta di ingresso si apre su un disimpegno che conduce a sinistra verso la zona notte, ed a destra 
verso la zona giorno. La zona giorno a sud-ovest è composta da un piccolo angolo cucina, e da un soggiorno pranzo, il quale 
si apre su di un terrazzo (al quale non è stato possibile accedere in quanto gli occupanti ne negavano la possibilità) che si 
affaccia sulla via Pavese; la zona notte si trova sul lato nord-est e comprende due camere da letto, ed un bagno (anche in 
questo caso a quest'ultimo non è stato possibile accedere in quanto gli occupanti ne negavano la possibilità). In una delle due 
camere, è presente un terrazzino, in posizione opposta a quella del terrazzo della zona giorno. L'immobile è risultato 
occupato, confronta punto sopra, ed era arredato; l'impianto idrico ed elettrico erano collegati e funzionanti. L'altezza interna 
dell'appartamento è di 2,70 m. 

SUPERFICI UTILI, LORDE E COMMERCIALI 

 

 Superfici Utili Superficie Lorda Coeff. ragguaglio Superficie Commerciale 

Appartamento: 49,25 mq 59,90 mq 1 59,90 mq 

Balconi esterni: 15,65 mq 18,90 mq 0,1 1,90 mq 

TOTALE 64,90 mq 77,95 mq  61,80 mq 

 

REGOLARITA' EDILIZIO-URBANISTICA E SANABILITA' 

Il LOTTO è stato costruito regolarmente in forza di C.E. n. 52 del 19/03/2001 (Nulla Osta Paesaggistico in data 15/02/2001) e 
C.E. In variante n. 241 del 11/03/2004. Confrontando lo stato attuale con le pratiche edilizie, si è rilevata essenzialmente la 
conformità dell'immobile.  

AGIBILITA'  

Certificato di Agibilità pratica n. 8742 del 24/06/2008 (cfr. All.13), rilasciato per l'intero edificio. 

REGOLARITA' CATASTALE 

Il lotto è correttamente inserito in mappa. Corretta anche la planimetria catastale e la visura. 
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